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WPROWADZENIE 
 

Zadania z zakresu ochrony zdrowia należą do zadań własnych powiatu. Zgodnie z art. 4 

ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.), powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne 

o charakterze ponadgminnym, między innymi w zakresie promocji i ochrony zdrowia. Należą 

do nich w szczególności:  

- zapewnienie dostępności do świadczeń lecznictwa szpitalnego oraz otwartego 

lecznictwa specjalistycznego i ambulatoryjnego,  

- prowadzenie działalności związanej z szeroko pojętą promocją i profilaktyką 

w ochronie zdrowia,  

- organizowanie i zabezpieczanie działań medycznych w sytuacjach kryzysowych 

i na wypadek klęsk żywiołowych,  

- tworzenie i współudział w tworzeniu planów zabezpieczenia zdrowotnego oraz 

medycznych działań ratunkowych,  

- zabezpieczenie opieki zdrowotnej w Domach Pomocy Społecznej, Zakładzie 

Opiekuńczo- Leczniczym,  

- rehabilitacja osób niepełnosprawnych.  

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego 

(Dz. U. Nr 111, poz. 535 z późn. zm. ), ochronę zdrowia psychicznego zapewniają organy 

administracji rządowej i samorządowej oraz instytucje do tego powołane. W działaniach na 

rzecz ochrony zdrowia psychicznego mogą uczestniczyć także stowarzyszenia i inne 

organizacje społeczne, fundacje, samorządy zawodowe, kościoły i inne związki wyznaniowe 

oraz grupy samopomocy pacjentów i ich rodzin, a także inne osoby fizyczne i prawne. 

Zgodnie z zapisami cytowanej wyżej ustawy, ochrona zdrowia psychicznego obejmuje 

realizację zadań dotyczących: 

- promocji zdrowia psychicznego i zapobiegania zaburzeniom psychicznym, 

- zapewnienia osobom z zaburzeniami psychicznymi, wielostronnej i powszechnie 

dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy, niezbędnych 

do życia w środowisku rodzinnym i społecznym,  

- kształtowania wobec osób  zaburzeniami psychicznymi właściwych postaw 

społecznych, a zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości, a także 

przeciwdziałania dyskryminacji. 

 



 4  

Wyżej wymienione działania określone zostały w Narodowym Programie Ochrony 

Zdrowia Psychicznego, który został przyjęty rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

28 grudnia 2010 r. (Dz. U. z 2011 r. Nr 24, poz. 128). Program ten wyznacza jednocześnie 

kierunki działania powiatu koneckiego w zakresie ustawicznej poprawy stanu zdrowia 

psychicznego mieszkańców, jak również zaspokajania ich potrzeb oraz organizowania opieki 

zdrowotnej w tum zakresie. Prezentowany program obejmuje propozycje realizowanych, bądź 

zaplanowanych dom realizacji przedsięwzięć w zakresie ochrony zdrowia psychicznego. 

Ponadto, niniejszy program bezpośrednio koresponduje z utworzonym w powiecie 

Programem Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Koneckim na lata 2011 – 

2015”, wpisując się w Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

koneckim na lata 2009 – 2013 oraz Wojewódzki Program Wyrównywania Szans Osób 

Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania ich Wykluczeniu Społecznemu na tata 2006 - 2013. 
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I. DIAGNOZA STANU WYJ ŚCIOWEGO 

1.1 Osoby z zaburzeniami psychicznymi żyją wśród nas 

Niepełnosprawność, a w tym także choroby psychiczne i wszelkiego rodzaju uzależnienia, 

są jednym z głównych problemów społecznych w powiecie koneckim. Znaczenie tego 

zjawiska wynika, zarówno z jego rozmiarów (na przestrzeni lat obserwujemy dynamiczny 

wzrost liczby osób chorych psychicznie i uzależnionych), jak i powszechności występowania 

oraz społecznych i indywidualnych konsekwencji jakie wywołują. Wystarczy powiedzieć,  

iż w ciągu ostatnich trzech lat Poradnia Zdrowia Psychicznego przy koneckim Zespole Opieki 

Zdrowotnej, wiodąca i jedna z dwóch placówek do końca ubiegłego roku 

w powiecie koneckim, udzielała około 3 tysięcy porad w skali roku. Dla porównania, druga 

w powiecie koneckim, Poradnia Zdrowia Psychicznego działająca w Ośrodku Zdrowia 

w Smykowie, udzielała około 1800 porad w skali roku. Jeśli dodamy do siebie wyniki 

działalności obu tych poradni, bardzo szybko okaże się, iż w tych dwóch ośrodkach rocznie 

udzielanych jest około 5 tysięcy porad, co już w sposób bardzo obrazowy mówi o skali 

zjawiska jakim są schorzenia na tle psychicznym w powiecie. Do tego można i należy dodać 

także średnio około 1 tysiąca porad udzielanych rocznie tylko w samej Poradni Odwykowej 

przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Końskich. Nie wspominając o działających 

w poszczególnych gminach komisjach antyalkoholowych. A gdzie jeszcze tzw. „ciemna 

liczba” chorych i zagrożonych chorobami na tle psychicznym, którzy leczą się lub korzystają 

z porad w innych ośrodkach poza granicami powiatu koneckiego. Jeśli zatem spojrzymy na to  

zjawisko w skali globalnej z pozycji całego powiatu, to rysuje się niezbyt ciekawy obraz 

stanu zdrowotnego lokalnej społeczności pod względem schorzeń na tle psychicznym, 

jak również jej problemów i stale rosnących potrzeb. 

Nic więc dziwnego, że doceniając wagę problemu władze samorządowe Stąporkowa, 

drugiego co do wielkości  miasta i gminy w powiecie koneckim, przed rokiem wspólnie 

z dyrekcją stąporkowskiego ZOZ-u pojęły starania, zmierzające do utworzenia w mieście 

Poradni Zdrowia Psychicznego. Inicjatywa stąporkowskich samorządowców oraz dyrekcji 

miejscowego Zespołu Opieki Zdrowotnej powiodła się, wynegocjowano z NFZ-em 

odpowiednie środki na funkcjonowanie i udzielanie świadczeń w tym zakresie. Dzięki temu 

od początku stycznia bieżącego roku w Ośrodku Zdrowia w Stąporkowie rozpoczęła pracę 

Poradnia Zdrowia Psychicznego, która mieści się w bocznym skrzydle przychodni  

z odrębnym, niezbyt krępującym wejściem i czasem pracy trzy razy w tygodniu, w porach 

dostosowanych do potrzeb i możliwości lokalnego środowiska miasta i gminy.  
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Przy okazji należy także wspomnieć o inicjatywie dyrekcji koneckiego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej, która również doceniając wagę problemu, jakim są schorzenia 

na tle psychicznym, postanowiła w ciągu najbliższych dwóch lat podjąć starania 

o uruchomienie Poradni Zdrowia Psychicznego w Gminie Radoszyce, znaczącej na mapie 

powiatu koneckiego. Oczywiście, póki co są to tyko plany i zamierzenia, które w stosownym 

momencie będą zapewne poprzedzone odpowiednimi badaniami, jak również rozmowami 

z przedstawicielami lokalnego samorządu oraz dyrekcją miejscowego ośrodka zdrowia. 

Ważne jest natomiast, że już teraz, doceniając wagę problemu i skalę rosnącego z każdym 

rokiem zjawiska, myśli się perspektywicznie, dążąc do przeciwdziałania rosnącym 

zagrożeniom chorobami na tle psychicznym.   

Na podstawie ostatniego Spisu Powszechnego z 2002 r. w  Polsce żyje prawie 5,5 mln 

osób niepełnosprawnych, a wśród nich spora grupa osób ze schorzeniami psychicznymi 

i wszelkiego rodzaju uzależnieniami, co stanowi 14,3% ludności kraju. Oznacza to,  

że co siódma osoba w Polsce jest niepełnosprawna lub za taką się uważa. Województwo 

Świętokrzyskie zamieszkuje 187 135 osób niepełnosprawnych, co stanowi 14,4% ogółu 

populacji województwa. Osoby niepełnosprawne z terenu Województwa Świętokrzyskiego, 

a wśród nich także chorzy psychicznie, stanowią 3,4% osób niepełnosprawnych 

zamieszkałych w kraju. W powiecie koneckim zamieszkuje niewiele ponad 10 tysięcy osób 

niepełnosprawnych, co stanowi 5% wśród ogółu osób niepełnosprawnych w województwie 

świętokrzyskim.  

Na obszarze powiatu koneckiego skala niepełnosprawności jest trudna do oszacowania 

ze względu na brak jednej instytucji ewidencjonującej ilość zgłoszeń tego problemu 

społecznego. Dane gromadzone są jednocześnie przez różne instytucje takie jak: Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego i Zespół do spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności. Dzieje się tak, ponieważ osoby niepełnosprawne mają 

możliwość uzyskania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności jednocześnie z różnych 

organów. Taki stan sprawia, że nie ma możliwości ustalenia rzeczywistej liczby osób 

niepełnosprawnych. Ostatnie zweryfikowane dane dotyczące omawianego zagadnienia 

zostały przedstawione w wymienionym powyżej spisie, z którego wynika, że na terenie 

Powiatu Koneckiego było 10 013 osób niepełnosprawnych.  

Biorąc pod uwagę dane z Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności  

w latach 2008-2010 odnotowano wzrost wydanych orzeczeń z określeniem stopnia 

niepełnosprawności. Łącznie wydano 7 536 orzeczeń w tym: w 2008 roku – 2 261 , w 2009 

roku – 2 503 natomiast w 2010 roku- 2 772.  
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Osoby niepełnosprawne zamieszkujące teren powiatu koneckiego mogą uzyskać wsparcie 

w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej. Realizatorem zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich.  

Procentowe wykorzystanie środków na rehabilitację społeczną w stosunku do ogółu 

środków PFRON otrzymanych zgodnie z algorytmem, przedstawia się w następujący sposób:  

- 2008: 82,27 % ogółu środków PFRON, 

- 2009 : 69,75 % ogółu środków PFRON, 

- 2010: 68,57 % ogółu środków PFRON. 

Podstawowym skutkiem niepełnosprawności wynikającej z choroby psychicznej lub 

uzależnienia jest z całą pewnością pogorszenie sytuacji finansowej rodziny. Taki stan 

spowodowany jest z jednej strony utratą pracy przez osobę niepełnosprawną, spadkiem jej 

aktywności zawodowej i ograniczeniem możliwości zarobkowania przez innych członków 

rodziny ze względu na świadczoną opiekę, a z drugiej wydatkami związanymi z leczeniem  

i rehabilitacją osoby niepełnosprawnej. 

Obszary problemowe osób niepełnosprawnych w powiecie koneckim zostały 

zdiagnozowane i opisane w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  

w Powiecie Koneckim na lata 2009-2013. 

Do podstawowych problemów osób niepełnosprawnych z terenu powiatu koneckiego 

należą: 

- brak lub ograniczony dostęp do dóbr i usług umożliwiających pełne uczestnictwo osób 

niepełnosprawnych w życiu publicznym, społecznym, kulturalnym i sportowym, 

- brak lub ograniczony dostęp do życia w środowisku wolnym od barier funkcjonalnych 

(bariery w dostępie do urzędów i innych obiektów użyteczności publicznej), 

- brak swobodnego przemieszczania się i korzystania ze środków transportu, 

- brak lub ograniczony dostęp do informacji, 

- ograniczony dostęp do leczenia  i opieki medycznej, rehabilitacyjnej, paliatywnej oraz 

edukacji leczniczej,  

- brak środków na pokrycie udziału własnego przy ubieganiu się o dofinansowanie  

z programów Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w tym 

zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz zakup sprzętu 

rehabilitacyjnego, 

- mała liczba organizacji pozarządowych, działających szczególnie na terenach 

wiejskich – brak zaangażowania tych instytucji w przekazywanie informacji na temat 

przysługujących osobom niepełnosprawnym ulg i uprawnień, 
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- problemy w zakresie edukacji osób niepełnosprawnych od chwili urodzenia aż do 

zakończenia nauki w ramach posiadanych predyspozycji i możliwości; 

niedoinwestowanie poradni specjalistycznych i specjalnego ośrodka szkolno-

wychowawczego. 

Powyższe problemy władze samorządowe próbują w miarę posiadanych możliwości 

rozwiązywać. Od roku 1999 tj. od momentu decentralizacji zadań Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, powiat realizuje zadania z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej w oparciu o ustawę z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Nic dziwnego, że władze 

samorządowe przykładają dużą wagę do problemu niepełnosprawności wynikającej także 

ze schorzeń na tle psychicznym i uzależnień. Osoby z zaburzeniami psychicznymi bowiem  

są w sposób szczególny zagrożone ubóstwem oraz wykluczeniem społecznym. Z powodu 

specyfiki swoich schorzeń mają one ogromne trudności i problemy w samodzielnym 

funkcjonowaniu w społeczeństwie, pełnieniu ról społecznych oraz tzw. integracji społecznej. 

Taka sytuacja powoduje u osób chorych spadek aktywności społecznej, pogłębiającą się 

izolację, wzrost uzależnienia od opiekunów, a w rezultacie obniżenie jakości życia samych 

zainteresowanych. 

Osoby z zanurzeniami psychicznymi są bardzo często spychane na margines życia 

społecznego, bywają także szykanowane i wyśmiewane w środowisku, jak również  

są narażone na brak akceptacji we własnym otoczeniu lub nawet wśród najbliższych. Stąd 

podejmowane i planowane do realizacji w ramach prezentowanego programu działania, mają 

pozwolić na zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi na lepszy i łatwiejszy dostęp 

do świadczeń zdrowotnych oraz innych form opieki w środowisku społecznym, zawodowym 

i rodzinnym. A osiągnąć to można wówczas, jeżeli na terenie powiatu koneckiego nastąpi 

systematyczny rozwój ambulatoryjnej oraz stacjonarnej specjalistycznej opieki medycznej, 

jak również zwiększenie dostępności do różnorodnych form wsparcia, udzielanego osobom 

z zaburzeniami psychicznymi.  
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1.2 Zespól Opieki Zdrowotnej w Końskich 
 
Podstawową jednostką, realizującą zadania powiatu w ochronie zdrowia jest Zespół 

Opieki Zdrowotnej w Końskich przy ul. Gimnazjalnej 41 B, działający w formie 

samodzielnego zakładu, pokrywającego koszty swojej działalności z posiadanych środków  

i uzyskiwanych przychodów, prowadzący gospodarkę finansową na zasadach określonych 

ustawami. Zespół Opieki Zdrowotnej sprawuje opiekę zdrowotną i profilaktyczną poprzez 

swoje jednostki organizacyjne tj. Szpital Specjalistyczny i Przychodnię Specjalistyczną. 

Dla zapewnienia faktycznej roli szpitala koneckiego, jako szpitala ponadregionalnego, 

leczącego pacjentów, pochodzących również spoza naszego powiatu, a tym samym 

zwiększenia jego prestiżu, Rada Powiatu zmieniła nazwę na Szpital Specjalistyczny.   

W ostatnich latach zagrożenia zdrowotne dla mieszkańców powiatu koneckiego były 

porównywalne do występujących na terenie województwa i całego kraju. Jak wykazały 

prowadzone badania, również w powiecie koneckim następuje wzrost zachorowań na choroby 

układu krążenia, co potwierdza liczba hospitalizowanych w szpitalu. Pozostałe zagrożenia 

to między innymi: choroby układu oddechowego, nadmierna otyłość, cukrzyca, wszelkiego 

rodzaju coraz powszechniejsze  alergie, czy w końcu choroby wieku starczego. Mając 

na uwadze powyższe zagrożenia, przy akceptacji i pomocy Organu Założycielskiego, Zarządu 

Powiatu oraz Starosty Koneckiego, w koneckim ZOZ-ie z każdym rokiem wprowadzane  

są nowe procedury, mające na celu zmniejszenie skutków wyżej wymienionych zagrożeń.  

     Wartość kontraktów na 2011 rok wraz z aneksami podpisanymi w okresie 1.01.2011 r.  

do 31.08.2011 r. wynosiła 76 289 755,98 zł. Dodatkowo podpisano umowy na wykonywanie  

w koneckiej jednostce usług: tomografii komputerowej, angiografii i urografii, badań 

kapilaroskopowych, konsultacji specjalistycznych. W porównaniu do roku ubiegłego wartość 

kontraktów zwiększyła się o 4,94 %. 

     W oddziałach Świętokrzyskim Centrum Reumatologii, Neurologicznym i Udarowym, 

prowadzone są badania kliniczne na zlecenie firm farmaceutycznych, za które szpital 

otrzymuje wynagrodzenie zgodne z umowami. Jednocześnie w celu zapewnienia  pacjentom 

dostępu do wymaganej diagnostyki, zawarte zostały umowy z podwykonawcami na 

wykonywanie badań: laboratoryjnych, serologicznych, cytologicznych, scyntygraficznych, 

hormonalnych, toksykologicznych, kardiologicznych, audiometrycznych, wirusologicznych, 

urologicznych, mammograficznych, rezonansu magnetycznego, markerów nowotworowych, 

konsultacji w zakresie chirurgii szczękowej, neurochirurgii. 
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W działalności Zespołu Opieki Zdrowotnej w roku ubiegłym miały miejsce   istotne dla 

funkcjonowania placówki wydarzenia. W styczniu odbyła się wizyta Komisji Akredytacyjnej, 

efektem której było przyznanie szpitalowi Certyfikatu Akredytacyjnego, a w lutym przeprowadzono 

zewnętrzny audit kontrolny w zakresie norm 9001 i 14001, zakończony wynikiem pozytywnym. 

Ponadto, również  w roku ubiegłym dokonano podsumowania przeprowadzonego jeszcze  

w pierwszym półroczu 2010 roku badania satysfakcji pacjentów z usług świadczonych  

w oddziałach szpitalnych, Izbie Przyjęć, Przychodni Specjalistycznej, Działu RTG oraz 

Przychodni Kompleksowej Rehabilitacji i Fizykoterapii. Do pacjentów wysłano 845 ankiet, 

spośród których powróciło zaledwie 240 (28 %). W wyniku analizy ankiet podjęto plan 

poprawy jakości świadczonych usług, polegającej na:  

- skróceniu czas oczekiwania na usługi medyczne, 

- zwiększeniu ilość personelu pielęgniarskiego, 

- przeprowadzeniu szkolenia wewnętrznego z zakresu komunikacji interpersonalnej, 

- zwiększeniu zainteresowania pacjentem, 

- zatrudnieniu dodatkowego lekarza w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym. 

W październiku w Dziale Rentgenodiagnostyki koneckiego szpitala, odbyło się uroczyste 

otwarcie nowej i nowoczesnej Pracowni Wielorzędowej Tomografii Komputerowej. Dzięki temu 

wysokiej klasy nowoczesny tomograf zastąpił stare wysłużone urządzenie, co w efekcie pozwoli  

na znaczące podniesienie jakości badań tomograficznych przeprowadzanych w koneckim szpitalu.  

Ponieważ nie wszyscy pacjenci w dniu zgłoszenia do Zespołu Opieki Zdrowotnej mogą 

być przyjęci z powodu ograniczonego kontraktu z NFZ, prowadzone są rejestry oczekujących 

na usługi medyczne. Rejestry prowadzone są z przeznaczeniem na  oddziały niezabiegowe, 

oddziały zabiegowe (procedury wysokospecjalistyczne), poradnie specjalistyczne, na wybrane 

badania. Najdłużej pacjenci oczekują (w dniach) na hospitalizację w Świętokrzyskim Centrum 

Reumatologii – 128, Oddziale Rehabilitacyjnym – 90, do Ośrodka Rehabilitacji Dziennej – 45. 

W oddziałach zabiegowych oczekuje się: na operacje chirurgiczne 84, urologiczne 34,  

w Oddziale Chirurgii Naczyń na operacje na układzie żylnym ok. 180 dni. W Oddziale Chirurgii 

Urazowo-Ortopedycznej czas oczekiwania na operację endoprotezy stawu biodrowego wynosi 

338 dni, na operację stawu kolanowego 522 dni. Około 563 dni trzeba czekać na operację zaćmy 

w Oddziale Okulistycznym. W Oddziale Kardiologicznym czas oczekiwania na usunięcie 

zwężenia tętnic wieńcowych (angioplastyka) wynosi 31 dni. W stanach zagrożenia życia 

świadczenia medyczne udzielane są niezwłocznie. 
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Na koniec sierpnia u biegłego roku w ZOZ zatrudnionych było 846 pracowników, w tym: 

150 lekarzy medycyny, 2 lekarzy stomatologów, 1 farmaceuta, 26 osób innego personelu z 

wyższym wykształceniem, 404 pielęgniarki i położne, 66 osób obsługi technicznej, 136 osób 

średniego personelu medycznego (sanitariusze, operatorzy centralnej sterylizacji, statystycy 

medyczni, technicy medyczni, sanitariusze, technicy farmacji),  61 osób  administracji. 

Na terenie ZOZ w Końskich działa pięć organizacji związkowych, skupiających w swoich 

szeregach przedstawicieli poszczególnych grup zawodowych, którzy stanowią 56% całej 

załogi (Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych - 307 osób, Związek Zawodowy 

Fizjoterapeutów - 24 osoby, Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” - 58 osób, Związek 

Zawodowy Lekarzy - 75 osób, Związek Zawodowy Techników Medycznych Elektroradiologii - 

11 osób). Działając zgodnie z Ustawą o związkach zawodowych prowadzone są konsultacje  

w zakresie spraw pracowniczych jak i socjalnych załogi. W  2011 roku odbyły się spotkania 

wszystkich związków zawodowych oraz przedstawicieli samorządów pracowniczych  

z przedstawicielami Dyrekcji. Oprócz spotkań były przeprowadzone analizy, podjęte 

ustalenia i decyzje na pisemne wnioski organizacji związkowych.  

W ogólnej ocenie funkcjonowania koneckiego Zespołu Opieki Zdrowotnej, należy 

uwzględnić również opinie pacjentów na temat świadczonych usług. Analizy dokonywane 

w ramach prowadzonych kontroli wewnętrznych, brak skarg kierowanych do Starostwa 

Powiatowego i innych organów zarządzających służbą zdrowia oraz różne formy wyrażania 

opinii pacjentów o jakości świadczonych usług i stosunku personelu do chorych, daje 

 w sumie opinię pozytywną koneckiej placówki w roku ubiegłym.  

1.3 Poradnictwo specjalistyczne 

W Zespole opieki Zdrowotnej w Końskich działa rozbudowana i dobrze wyposażona 

Przychodnia Specjalistyczna dysponująca około czterdziestoma różnego rodzaju poradniami, 

takimi jak: 

1) Poradnia Leczenia Bólu, 

2) Poradnia Chirurgii Ogólnej, 

3) Poradnia Chirurgii Naczyniowej, 

4) Poradnia Chirurgii Onkologicznej, 

5) Poradnia Chirurgii Stomatologicznej, 

6) Poradnia Chorób Naczyniowych Mózgu, 

7) Poradnia Diabetologiczna, 

8) Poradnia Endokrynologiczna, 

9) Poradnia Gastrologiczna, 
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10) Poradnia Hepatologiczna, 

11) Poradnia Laktacyjna, 

12) Poradnia Logopedyczna, 

13) Poradnia Kardiologiczna, 

14) Poradnia Medycyny Szkolnej, 

15) Poradnia Nefrologiczna, 

16) Poradnia Neurologiczna dla Dzieci, 

17) Poradnia Neurologiczna, 

18) Poradnia Leczenia Uzależnień, 

19) Poradnia Okulistyczna, 

20) Poradnia Leczenia Zeza, 

21) Poradnia Otolaryngologiczna, 

22) Poradnia Neonatologiczna, 

23) Poradnia Ginekologiczno – Położnicza, 

24) Poradnia Gruźlicy i Chorób Płuc, 

25) Poradnia Preluksacyjna, 

26) Poradnia Pulmonologiczna dla Dzieci, 

27) Poradnia Rehabilitacyjna, 

28) Poradnia Reumatologiczna, 

29) Poradnia Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, 

30) Poradnia Urologiczna, 

31) Poradnia Dermatologiczna, 

32) Poradnia Zdrowia Psychicznego, 

33) Poradnia Chorób Naczyń,  

34) Poradnia Medycyny Sportowe, 

35) Poradnia Alergologiczna,  

36) Poradnia Alergologiczna dla Dzieci, 

37) Poradnia Stwardnienia Rozsianego, 

38) Pracownia Endoskopii Diagnostycznej i Zabiegowej. 

W Przychodni Specjalistycznej w ciągu 8 miesięcy 2010 roku udzielono sumie 64 512 

wszelkiego rodzaju porad,  a w analogicznym okresie 2011 roku porad udzielonych 

w przychodni było 63 613.Niestety, pomimo starań dyrekcji ZOZ-u, jak również personelu 

zatrudnionego w poszczególnych komórkach merytorycznych, do 16 poradni prowadzony jest  

w dalszym ciągu rejestr osób oczekujących na wizytę u specjalisty.  
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Najdłuższy czas oczekiwania jest w poradniach (w dniach): Kardiologicznej – 197, Chirurgii 

Naczyniowej – 73, Urazowo-Ortopedycznej – 119, Endokrynologicznej – 82, Urologicznej – 

239, Reumatologicznej – 72, Chorób Naczyń – 62, Okulistycznej – 126, Rehabilitacyjnej – 88, 

Zdrowia Psychicznego – 28, Pulmonologicznej dla Dzieci – 40, Alergologicznej dla Dzieci – 18. 

Na badanie tomografii komputerowej oczekuje się ok. 90 dni, na USG 90 dni. 

1.4 Poradnia Zdrowia Psychicznego w Końskich 

Wśród wielu poradni pracujących w ramach przychodni specjalistycznej znajdują się między 

innymi Poradnia Zdrowia Psychicznego oraz Poradnia Odwykowa. W obu tych poradniach, 

znajdujących się w pomieszczeniach parteru budynku głównego szpitala, z wejściem od frontu, 

do dyspozycji personelu pozostają oddzielne zamykane pomieszczenia takie jak cztery gabinety 

w tym dwa lekarskie, jeden psychologa oraz jeden gabinet terapeuty uzależnień. Gabinet 

terapeuty uzależnień, uwagi na swoją wielkość jest równocześnie miejscem, gdzie odbywają się 

mityngi grupy AA.  

W Poradni Zdrowia Psychicznego oraz Poradni Odwykowej  Szpitala Specjalistycznego  

w Końskich  zatrudnione są następujące osoby: 

1) lekarze psychiatrzy: 

   -Monika Kierstan (specjalista psychiatra) 

     zatrudniona na cały etat. 

   -Anna Czechowicz-Nieroda (specjalista psychiatra) 

     zatrudniona na pół etatu. 

2) psycholog:  

    -mgr Teresa Brola 

      zatrudniona po połowie etatu w poradni oraz Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym. 

3) pielęgniarka pełniąca również funkcje rejestratorki: 

    -mgr Beata Serwatka 

     zatrudniona na cały etat. 

4) specjalista  terapii uzależnień: 

   -mgr Zbigniew Olchawa 

    zatrudniony na umowę zlecenie. 

5) psychoterapeuta: 

   -mgr Małgorzata Piłat 

    zatrudniona na umowę zlecenie. 
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Poradnia Zdrowia Psychicznego oraz Poradnia Odwykowa są codziennie dostępne dla pacjentów. 

Pielęgniarka każdego dnia prowadzi rejestrację – osobistą i telefoniczną – pacjentów. Codziennie 

zgodnie z ustalonymi terminami i wymogami NFZ. przyjmowana jest limitowana liczba pacjentów. 

Czas oczekiwania pacjentów pierwszy raz zarejestrowanych do poradni wynosi 

do miesiąca. Ponadto lekarze i psycholog udzielają konsultacji specjalistycznych w oddziałach  

szpitala. Nie ma możliwości prowadzenia wizyt domowych. 

W Poradni Odwykowej prowadzona jest terapia indywidualna. W Poradni Zdrowia Psychicznego 

prowadzona jest diagnostyka psychiatryczna i psychologiczna i terapia indywidualna. 

Zestawienie pacjentów objętych opieką PZP i Poradni Odwykowej w latach 2009 - 2011: 

Poradnia Zdrowia Psychicznego: 

2009 r.  - 2909 porad  

2010 r. -  2891 porad  

2011 r. -  2976 porad ( do 30.11. 2011 ) 

Poradnia Odwykowa: 

2009 r. - 442 porad 

2010 r. - 1018 porad  

2011 r. -  813 porad ( do 30.11.2011) 

Poradnia Zdrowia Psychicznego oraz Poradnia Odwykowa w ZOZ w Końskich 

współpracują z Sądem Rodzinnym, Sądu Rejonowego w Końskich, Świętokrzyskim Centrum 

Psychiatrii w Morawicy, Pogotowiem, laboratorium ZOZ w Końskich, pracownią CT 

(tomografia  komputerowa), Środowiskowym Domem Samopomocy w Końskich, 

Warsztatami Terapii Zajęciowej w Końskich. 

1.5 Poradnia Zdrowia Psychicznego w Smykowie 

W oddalonym od siedziby powiatu o około 20 kilometrów Smykowie od 2001 roku działa 

Poradnia Zdrowia Psychicznego, która swoim zasięgiem z racji choćby samego położenia 

obejmuje głównie mieszkańców powiatu koneckiego. Jednak jak się okazuje 

z porad w miejscowej poradni korzystają także mieszkańcy powiatu kieleckiego, jak również 

o wiele bardziej odległego powiatu starachowickiego. W ciągu ostatniego roku 

 w poradni udzielono w sumie 1798 porad. W tym osobom dorosłym powyżej 65 roku życia 

udzielono 823 porad. W tej licznej grupie prawie pół na pół stanowili kobiety i mężczyźni. 

Poradnia Zdrowia Psychicznego w Smykowie pracuje trzy razy w tygodniu w godzinach 

od 15.30 do 19.00. Zdaniem kierownictwa  przychodni są to godziny, które pozwalają 

wszystkim zainteresowanym na swobodny i niezbyt krępujący dostęp do porad. Obecny 

kontrakt z NFZ-em dla poradni jest wystarczający i nie planuje się jego zwiększenia. 
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1.6 Poradnia Zdrowia Psychicznego w Stąporkowie 

W Stąporkowie, mieście i gminie stanowiącym drugą co do wielkości aglomerację 

w powiecie koneckim, począwszy od trzeciego stycznia 2012 roku działa Poradnia Zdrowia 

Psychicznego, powołana z inicjatywy miejscowych władz samorządowych oraz dyrekcji 

stąporkowskiego ZOZ-u. Należy podkreślić, iż jest to przedsięwzięcie zaplanowane  

i realizowane jako integralny element niniejszego planu ochrony zdrowia psychicznego  

w powiecie koneckim. Poradnia w Stąporkowie została umieszczona w budynku Poradni 

Dziecięcej, gdzie wygospodarowano pomieszczenia z osobnym wejściem i poczekalnią, tuż 

obok bramy wjazdowej na posesję. Poradnia jest czynna trzy razy w tygodniu, a mianowicie 

we wtorki do południa i po południu, we środy po południu oraz w czwartki od rana. Taki 

rozkład godzin pracy poradni ma umożliwi ć wszystkim zainteresowanym swobodny  

i wygodny dostęp do porad lekarskich. .Rejestracja pacjentów jest prowadzona na bieżąco już 

od godziny 7.00 rano i praktycznie już w tym samym dniu można się dostać do 

przyjmującego lekarza i uzyskać poradę. Na wymierne efekty pracy Poradni Zdrowia 

Psychicznego w Stąporkowie trzeba będzie jeszcze poczekać, aby ocenić na ile pomysł był 

trafiony. Już dziś natomiast można powiedzieć, że z całą pewnością została skrócona droga do 

lekarza, co dla mieszkańców Stąporkowa i okolic jest zapewne atutem znaczącym. 

1.7 Podstawowa opieka zdrowotna w powiecie 

We wszystkich ośmiu gminach wchodzących w skład powiatu koneckiego, w mniejszym 

lub większym wymiarze organizacyjnym, dostępna jest podstawowa opieka zdrowotna  

w postaci publicznych , bądź niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej. Obecność 

ośrodków zdrowia w poszczególnych gminach wygląda następująco: 

Miasto i Gmina Końskie 

NZOZ „Południowa” w Końskich 

Ośrodek Zdrowia w Fidorze – filia NZOZ „Południowa” 

NZOZ „Rodzina” s.c. w Końskich 

Miasto i Gmina Stąporków 

POZ w Stąporkowie 

Ośrodek Zdrowia w Krasnej – filia SP ZOZ w Stąporkowie 

Ośrodek Zdrowia w Niekłaniu – filia SP ZOZ w Stąporkowie 

Ośrodek Zdrowia w Odrowążu – filia SP ZOZ w Stąporkowie 

NZOZ „MEDICA” w Stąporkowie 

Gmina Radoszyce 

POZ Radoszyce 
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Gmina Fałków 

POZ Fałków 

Ośrodek Zdrowia w Czermnie - filia 

Gmina Gowarczów 

POZ Gowarczów 

Ośrodek Zdrowia w Kamiennej Woli - filia 

Gmina Ruda Maleniecka 

POZ w Rudzie Malenieckiej 

Gmina Smyków 

 POZ w Smykowie 
 

Ośrodek Zdrowia w Przyłogach - filia 

Gmina Słupia Konecka 

POZ w Słupi Koneckiej 

 

 

I. SYSTEM POMOCY INSTYTUCJONALNEJ 

Istotnym ogniwem w systemie wsparcia osób niepełnosprawnych są posiadane przez 

powiat zasoby instytucjonalne wspomagające zabezpieczenie potrzeb osób 

niepełnosprawnych w sferze życia codziennego, nauki, pracy oraz możliwości korzystania  

z dóbr kultury, sportu i rekreacji. 

2.1 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich jest samodzielną jednostką 

organizacyjno – budżetową wchodzącą w skład powiatowej administracji zespolonej. 

Działa od stycznia 2000 roku. Nadrzędnym celem jest realizacja zadań w sferze pomocy 

społecznej określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,  

w ustawie z dnia 12 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, a także w ustawie z dnia19 sierpnia 1994 r.  

o ochronie zdrowia psychicznego. Przedmiotem działania PCPR jest wykonywanie zadań 

własnych wynikających z ww. ustaw, z zakresu rehabilitacji społecznej – dofinansowania 

ze środków PFRON przyznawane osobom niepełnosprawnym do: turnusów 

rehabilitacyjnych, zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  

i środki pomocnicze, likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się  

i technicznych, oraz do sportu, kultury, rekreacji i turystyki. 
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2.2 Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy 

Został utworzony w 2003 roku. Jest placówką dziennego pobytu dla dorosłych osób 

niepełnosprawnych, typu AB (choroby psychiczne  i niepełnosprawność intelektualna). 

PŚDS organizuje i prowadzi zajęcia wspierająco - rehabilitacyjne dla podopiecznych  

w oparciu o indywidualne programy wsparcia przygotowane przez kierownika, 

psychologa i opiekunów we współpracy z uczestnikami i ich rodzinami. Organem 

prowadzącym jest Powiat Konecki. Dom działa w strukturach Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Końskich.  

 Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Końskich oferuje: bezpieczne miejsce 

spotkań, stworzenie możliwości samorealizacji w czasie wolnym, pomoc terapeutyczną 

oraz udział w zajęciach poszczególnych pracowni, umożliwienie uczestnikom kontaktu  

z psychologiem, rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania 

w środowisku społecznym z pomocą różnego rodzaju treningów i zajęć praktycznych, 

organizowanie wyjść poza teren Domu oraz imprez integracyjnych na terenie i poza 

Domem, poradnictwo i pomoc edukacyjną dla rodzin, możliwość korzystania ze sprzętu 

(rekreacyjno-rehabilitacyjnego, audio-video, Internetu). Liczba miejsc: 30 

2.3 Warsztaty Terapii Zajęciowej 

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Końskich są placówką pobytu dziennego, w której 

uczestnik przebywa do 7 godzin dziennie. Celem działania tej placówki jest rehabilitacja 

osób niepełnosprawnych w aspekcie zawodowym, społecznym, psychologicznym  

i medycznym. Cel ten jest realizowany poprzez ogólne usprawnianie psychofizyczne 

(rehabilitacja psychologiczna i lecznicza), rozwijanie umiejętności wykonywania 

codziennych czynności, przygotowanie do życia w środowisku społecznym (rehabilitacja 

społeczna), rozwijanie podstawowych i specjalistycznych umiejętności zawodowych 

umożliwiających podjęcie pracy zarobkowej (rehabilitacja zawodowa). Wspierany jest 

rozwój każdego uczestnika, poprzez objęcie go indywidualnym programem rehabilitacji. 

Prowadzona jest także rehabilitacja ruchowa, która obejmuje kinezyterapię, zabiegi  

z fizykoterapii oraz zajęcia na basenie. W WTZ funkcjonuje 5 pracowni: artystyczna  

z elementami informatyki, gospodarstwa domowego i zaradności osobistej, krawiecko-

hafciarska, plastyczno-ceramiczna oraz przyrodniczo-ogrodnicza. Podopieczni biorą 

także udział w zajęciach o charakterze edukacyjnym, kulturalno-oświatowym, 

rekreacyjnym i integracyjnym (prezentacja dorobku artystycznego na ogólnopolskich 

przeglądach i konkursach, zawody sportowe, wycieczki, wystawy, spotkania 

integracyjne).  
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Różnorodność form oddziaływań terapeutycznych, stwarza osobom 

niepełnosprawnym możliwość osiągnięcia maksymalnej sprawności psychicznej, 

fizycznej oraz społecznej. Liczba miejsc: 26 . 

2.4 Dom Pomocy Społecznej „Etola” 

Dom Pomocy Społecznej „Etola” w Rudzie Pilczyckiej utworzony został w 1951 roku 

i aktualnie jest przeznaczony dla osób niepełnosprawnych intelektualnie. Dom realizuje 

program rehabilitacyjno-terapeutyczny. Oferuje stałą opiekę psychiatryczno-

psychologiczną. Dla każdego pensjonariusza jest opracowany i realizowany 

indywidualny plan wspierania. Rehabilitacja odbywa się w dwóch formach stacjonarnej  

i wyjazdowej. Celem działania placówki jest zapewnienie mieszkańcom godnego życia 

umożliwiającego rozwój ich osobowości przy uwzględnieniu stopnia sprawności 

psychicznej i fizycznej. Dom Pomocy Społecznej zapewnia pomoc w czynnościach 

codziennego życia związanych z posiłkami, higieną pomieszczeń, higieną osobistą. 

Ponadto zapewnia wsparcie w sytuacjach trudnych życiowo (samotność, ograniczona 

sprawność funkcjonowania w codziennym życiu) przez wsparcie emocjonalne. Dom 

Pomocy Społecznej jest placówką działającą w standardzie i świadczącą pełny zakres 

usług. Liczba miejsc: 120. 

2.5 Dom Pomocy Społecznej „Cichy Zakątek” 

Dom Pomocy Społecznej „Cichy Zakątek” w Końskich został utworzony 1991 r. Dom 

jest placówką stacjonarną dla dorosłych mężczyzn ze schorzeniami układu nerwowego 

oraz dla osób dorosłych obojga płci chorych somatycznie. Obszar działalności Domu 

obejmuje teren Powiatu Koneckiego oraz teren całego kraju.  

Celem działania placówki jest zapewnienie mieszkańcom prawa do godnego życia,  

a w szczególności: zapewnienie mieszkańcom całodobowej opieki, zaspokojenie 

niezbędnych potrzeb bytowych, społecznych i religijnych na poziomie obowiązującego 

standardu, zapewnienie ochrony dóbr osobistych oraz możliwości zachowania 

samodzielności i wyboru stylu życia, zgodnie z zasadami współżycia społecznego, 

umożliwienie korzystania ze świadczeń przysługujących z tytułu powszechnego 

ubezpieczenia zdrowotnego, umożliwienie rozwoju osobowości przy uwzględnieniu 

stopnia psychicznej i fizycznej sprawności mieszkańców, zapewnienie intymności.  

W Domu działają zespoły terapeutyczno-opiekuńcze składające się z pracowników 

Domu, prawnych opiekunów mieszkańców, wolontariuszy oraz zaproszonych 

specjalistów. Liczba miejsc: 150. 
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2.6 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

Konecka Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna prowadzi działalność diagnostyczną, 

terapeutyczną oraz profilaktyczno-doradczą, szczególnie skierowaną do ludzi młodych  

do 19 roku życia. Poradnia udziela dzieciom i młodzieży pomocy psychologiczno – 

pedagogicznej dla wszechstronnego rozwoju w sferze społecznej, osobowościowej  

i zawodowej, a także udziela rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno – 

pedagogicznej związanej z wychowaniem i kształceniem dzieci i młodzieży. Pracownicy 

poradni prowadzą zajęcia między innymi w szkołach, poświęcając wiele uwagi szeroko 

rozumianej profilaktyce zdrowotnej. Pomagają także w rozwiązywaniu problemów 

wychowawczych, współpracując z rodzicami. W roku szkolnym 2010-2011 w poradni 

objęto opieką 1053 dzieci w ramach badań psychologicznych, pedagogicznych  

i logopedycznych. Pilotażowymi badaniami logopedycznymi objęto 1148 dzieci, a 68 

objęto programem profilaktycznym „Widzę, słyszę, mówię”. 

2.7 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Baryczy jest placówką dla uczniów 

niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym oraz 

głębokim. Ośrodek zajmuje się osobami niepełnosprawnymi poprzez działania 

dydaktyczne, opiekuńczo-wychowawcze i rewalidacyjne.  

Głównym zadaniem Ośrodka jest przygotowanie wychowanków do samodzielnego 

udziału w życiu społecznym w integracji ze środowiskiem. Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy w Baryczy realizuje zadania w szkole podstawowej, gimnazjum  

i w szkole przysposabiającej do pracy. Ośrodek prowadzi zajęcia opiekuńczo-

wychowawcze i sprawuje całodobową opiekę dla uczniów dojeżdżających  

i korzystających z noclegów. Do dyspozycji wychowanków pozostają 64 miejsca. 

2.8 Powiatowy Urząd Pracy 

Powiatowy Urząd Pracy w Końskich to  instytucja, która wśród bezrobotnych z terenu 

powiatu koneckiego dostrzega także bardzo ważną grupę, jaką stanowią osoby  

niepełnosprawne ze schorzeniami psychicznymi. Wśród propozycji pomocy tego rodzaju 

bezrobotnym, znajdują się różnego rodzaju oferty, a wśród nich kierowanie osób 

niepełnosprawnych  z zaburzeniami psychicznymi na staż w celu zdobycia 

doświadczenia zawodowego po uprzedniej wizycie u doradcy zawodowego w celu 

określenia predyspozycji zawodowych  oraz dostosowania środowiska pracy  

do ograniczeń zdrowotnych skierowanego bezrobotnego.  
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Ponadto, PUP posiada także możliwość kierowania do pracy w ramach zatrudnienia 

subsydiowanego (prace interwencyjne, roboty publiczne) osób niepełnosprawnych   

z zaburzeniami psychicznymi po uprzedniej wizycie u doradcy zawodowego w celu 

określenia predyspozycji zawodowych  oraz dostosowania środowiska pracy  

do ograniczeń zdrowotnych skierowanego bezrobotnego. Kolejna cała grupa działań PUP  

to: doskonalenie form pośrednictwa pracy dla osób niepełnosprawnych  z zaburzeniami 

psychicznymi, inicjowanie i organizowanie spotkań w/w osób z pracodawcami, 

pozyskiwanie ofert pracy oraz ich realizacja poprzez wydawanie skierowań dla 

niepełnosprawnych osób z zaburzeniami psychicznymi, spełniających wymagania 

pracodawców. Znaczącą rolę odgrywają także rehabilitacja zawodowa osób 

niepełnosprawnych  z zaburzeniami psychicznymi, rehabilitacja społeczna i związane  

z tym zajęcia integracyjne, doskonalenie i rozwijanie umiejętności współżycia w grupie, 

nawiązywania i podtrzymywania kontaktów interpersonalnych. Należy wspomnieć  

o organizowaniu i finansowaniu warsztatów umiejętności interpersonalnych  

i społecznych, jak również prowadzeniu szkoleń z zakresu umiejętności  poszukiwania 

pracy, zajęć aktywizacyjnych oraz  spotkań umożliwiających korzystanie z informacji 

przydatnych w procesie poszukiwania i podejmowania zatrudnienia. 

Nie bez znaczenia pozostaje fakt udzielania przez pracowników informacji  

o zawodach, rynku pracy, możliwościach szkolenia i kształcenia  osobom 

niepełnosprawnym  z zaburzeniami psychicznymi, jak również o zasadach  

i możliwościach uczestnictwa w szkoleniach i kursach zawodowych, organizowanych 

przez Powiatowy Urząd Pracy. W ofercie koneckiego PUP znajduje się także kierowanie 

na szkolenia i kursy, umożliwiające  w/w osobom zdobycie kwalifikacji zawodowych, 

bądź ich uzupełnienie, jak również udzielanie pracodawcom informacji promującej 

zatrudnianie osób niepełnosprawnych  z zaburzeniami psychicznymi, podczas wizyt 

pośredników u pracodawców.  

2.9 Zakład Aktywności Zawodowej 

Zakład Aktywizacji Zawodowej w Końskich został stworzony w celu zatrudnienia 

osób niepełnosprawnych w stosunku do których orzeczono znaczny stopień 

niepełnosprawności, a także poprzez rehabilitację zawodową i społeczną przygotowania 

ich do życia w otwartym środowisku oraz pomocy w realizacji pełnego, niezależnego, 

samodzielnego i aktywnego życia na miarę ich indywidualnych możliwości. Zakład 

zatrudnia 56 pracowników, w tym 37 ze znacznym stopniem niepełnosprawności,  

jak również  prowadzi działalność usługowo - produkcyjną. 
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Na terenie powiatu koneckiego funkcjonuje szereg organizacji pozarządowych 

zrzeszających osoby niepełnosprawne i ich rodziny. Działalność organizacji 

pozarządowych stanowi bardzo cenny element uzupełniający i wspierający wszelkie 

działania podejmowane na rzecz osób niepełnosprawnych. Dla samorządu terytorialnego 

sektor pozarządowy jest partnerem co najmniej w trzech płaszczyznach:  

− reprezentuje społeczność lokalną,  

− wyraża jej potrzeby, dążenia i oczekiwania, 

− świadczy pomoc bezpośrednią na rzecz mieszkańców społeczności lokalnej 

wprowadza nowe, często alternatywne sposoby działania. 

Dotychczasowe doświadczenia wskazują, że działalność organizacji pozarządowych 

winna być wspierana, integrowana i koordynowana. 

Do najbardziej znanych i najprężniej działających na rzecz osób niepełnosprawnych 

organizacji pozarządowych należą: 

1. Stowarzyszenie „Powiatowe Konto Pomocy”, ul. Staszica 2, 26-200 Końskie. 

2. Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Przy Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Baryczy „Przyjazne Schody”, Barycz 64, 26-200 Końskie. 

3. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Stąporków "Gagat", ul. Piłsudskiego 103, 

26-220 Stąporków. 

4. Stowarzyszenie "Nad Plebanką", Grębosze17 B, 26-230 Radoszyce. 

5. Stowarzyszenie "Dworzanki", Grodzisko 48, 26-230 Radoszyce. 

6. Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych "Źródło", ul. Strażacka 20, 26-200 Końskie. 

7. Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym "Nasz Kącik", ul. Wojska 

Polskiego 3, 26-200 Końskie. 

8. Towarzystwo Wspierania Rozwoju Powiatu "Wszechnica Konecka", ul. Staszica 2, 

26-200 Końskie. 

9. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy W Końskich, ul. Staszica 2, 

26-200 Końskie. 

10. Stowarzyszenie Opieki Paliatywno-Hospicyjne im. Ks. Kazimierza Sykulskiego, Ruda 

Białaczowska 1A, 26-225 Gowarczów. 
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III. PRIORYTETY, ZADANIA, REALIZACJA 

3.1 Priorytety i zadania programowe 
 

W ramach planowanych działań przez samorząd powiatowy oraz jednostki podległe, 

jako priorytetowe przyjęto do realizacji w ramach programu następujące zadania: 

1. Zajęcia warsztatowe dla uczniów gimnazjów.  

2. Prelekcje i konsultacje dla rodziców.  

3. Realizacja dorocznych Dni Profilaktyki jako cyklu imprez zawierających również 

elementy dotyczące ochrony zdrowia psychicznego i przeciwdziałania uzależnieniom  

4. Realizacja programu profilaktycznego „Veto przeciwko przemocy”- dla uczniów 

szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych.  

5. Szkolenie Rad Pedagogicznych.   

6. Konsultacje i porady dla uczniów, rodziców i nauczycieli.  

7. Realizacja Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

w powiecie koneckim.  

8. Warsztaty na temat tolerancji dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych  

i ponadgimnazjalnych.  

9. Prelekcje dla rodziców nt. kształtowania u dzieci postaw tolerancji, empatii, 

wrażliwości wobec innych ludzi. 

10. Prowadzenie poradnictwa dla ofiar przemocy.  

11. Zwiększenie dostępności do leczenia ambulatoryjnego wraz z uzyskaniem większego 

kontraktu dla Poradni Zdrowia Psychicznego w ZOZ Końskie. 

12. Utworzenie Poradni Zdrowia Psychicznego w Stąporkowie. 

13. Utworzenie Poradni Zdrowia Psychicznego w Radoszycach. 

14. Utworzenie Poradni Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży poprzez 

zatrudnienie lekarza specjalisty z zakresu psychiatrii dziecięcej. 

15. Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego w Zespole Opieki Zdrowotnej  

w Końskich, pod warunkiem wsparcia gmin i samorządu wojewódzkiego oraz 

znalezienia odpowiednich źródeł finansowania. 

16. Przeniesienie z Końskich do Stąporkowa i rozbudowa Powiatowego Środowiskowego 

Domu Samopomocy. 
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17. Kierowanie osób niepełnosprawnych  z zaburzeniami psychicznymi na staż w celu 

zdobycia doświadczenia zawodowego po uprzedniej wizycie u doradcy zawodowego 

w celu określenia predyspozycji zawodowych  oraz dostosowania środowiska pracy 

do ograniczeń zdrowotnych skierowanego bezrobotnego. 

18. Kierowanie do pracy w ramach zatrudnienia subsydiowanego (prace interwencyjne, 

roboty publiczne) osób niepełnosprawnych  z zaburzeniami psychicznymi  

po uprzedniej wizycie u doradcy zawodowego w celu określenia predyspozycji 

zawodowych  oraz dostosowania środowiska pracy do ograniczeń zdrowotnych 

skierowanego bezrobotnego. 

19. Doskonalenie form pośrednictwa pracy dla osób niepełnosprawnych  z zaburzeniami 

psychicznymi. Inicjowanie i organizowanie spotkań w/w osób z pracodawcami. 

Pozyskiwanie ofert pracy oraz ich realizacja poprzez wydawanie skierowań dla 

niepełnosprawnych osób z zaburzeniami psychicznymi, spełniających wymagania 

pracodawców. 

20. Rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych  z zaburzeniami psychicznymi, 

rehabilitacja społeczna i związane z tym zajęcia integracyjne, doskonalenie  

i rozwijanie umiejętności współżycia w grupie, nawiązywania i podtrzymywania 

kontaktów interpersonalnych. 

21. Zorganizowanie i sfinansowanie warsztatów umiejętności interpersonalnych  

i społecznych. 

22. Prowadzenie szkoleń z zakresu umiejętności  poszukiwania pracy, zajęć 

aktywizacyjnych oraz  spotkań umożliwiających korzystanie z informacji przydatnych 

w procesie poszukiwania i podejmowania zatrudnienia. 

23. Udzielanie informacji o zawodach, rynku pracy, możliwościach szkolenia i kształcenia  

osobom niepełnosprawnym  z zaburzeniami psychicznymi. 

24. Udzielanie informacji osobom niepełnosprawnym  z zaburzeniami psychicznymi  

o zasadach i możliwościach uczestnictwa w szkoleniach i kursach zawodowych, 

organizowanych przez PUP. Kierowanie na szkolenia i kursy umożliwiające  w/w 

osobom zdobycie kwalifikacji zawodowych bądź ich uzupełnienie. 

25. Udzielanie pracodawcom informacji promującej zatrudnianie osób niepełnosprawnych   

z zaburzeniami psychicznymi podczas wizyt pośredników u pracodawców. 

26. Udzielanie pracodawcom informacji promującej zatrudnianie osób niepełnosprawnych   

z zaburzeniami psychicznymi przez doradców zawodowych podczas realizowania 

usługi dla pracodawców. 
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27. Zorganizowanie grupowego spotkania informacyjnego dla pracodawców, 

promującego zatrudnianie osób niepełnosprawnych  z zaburzeniami psychicznymi. 

28. Nawiązanie/wzmocnienie współpracy z następującymi placówkami: PCPR, WTZ, 

ZAZ oraz organizacje pozarządowe i stowarzyszenia zajmujące się tematyką 

niepełnosprawności. 

29. Przygotowanie we współpracy z wybranymi podmiotami poradnika w formie 

internetowej. 

W ramach realizacji powyższych priorytetów zadaniowych, zakłada się działania  

w kierunku umożliwienia osobom niepełnosprawnym pełnego udziału w życiu społecznym 

poprzez likwidację wszelkiego rodzaju barier w sferze społecznej, dostępie do lecznictwa  

w zakresie ochrony zdrowia psychicznego, zatrudnienia, jak również w środowisku i miejscu 

zamieszkania osób niepełnosprawnych.  

Powiat Konecki będzie sukcesywnie podejmował działania, przy współpracy z Urzędem 

Wojewódzkim, Urzędem Marszałkowskim oraz gminami powiatu koneckiego mające na celu 

likwidację barier w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się  

i komunikowania w obiektach użyteczności publicznej w szczególności w placówkach 

edukacyjnych, zakładach opieki zdrowotnej, obiektach kultury i sportu. Przeciwdziałanie 

wykluczeniu wymaga również wspierania rozwoju infrastruktury służącej rehabilitacji 

zdrowotnej osób niepełnosprawnych oraz podejmowania działań na rzecz integracji 

społecznej osób niepełnosprawnych. W latach 2012 – 2015 planuje się rozwój bazy leczniczej  

i rehabilitacyjnej powiatu poprzez tworzenie nowych jednostek organizacyjnych w postaci 

kolejnych poradni zdrowia psychicznego, a docelowo Centrum Zdrowia Psychicznego w Zespole 

Opieki Zdrowotnej w Końskich. Wyposażanie w sprzęt rehabilitacyjny, jak również 

dofinansowanie do aktywnego wypoczynku osób niepełnosprawnych w formie turnusów 

rehabilitacyjnych, a także wspieranie działań samorządów gminnych, stowarzyszeń i fundacji 

działających na rzecz osób niepełnosprawnych w pozyskiwaniu środków pomocowych na 

powyższe działania, w tym zlecanie organizacjom pozarządowym zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. 

3.2 Harmonogram realizacji zadań 

Zakres planowanych na terenie powiatu koneckiego przedsięwzięć w zakresie ochrony 

zdrowia psychicznego w latach 2012-2015, szczegółowo przedstawia prezentowany 

harmonogram. 
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Zajęcia warsztatowe 
dla uczniów 
gimnazjów 

Poradnia 
Psychologiczno-

Pedagogiczna 
nd. ciągła ciągła ciągła ciągła 

Prelekcje i 
konsultacje dla 
rodziców 

Poradnia 
Psychologiczno- 
Pedagogiczna 

nd. ciągła ciągła ciągła ciągła upowszechnienie wiedzy na 
temat zdrowia 
psychicznego, kształtowanie 
zachowań i stylów życia 
korzystnych dla zdrowia 
psychicznego, rozwijanie 
umiejętności radzenia sobie 
w sytuacjach zagrażających 
zdrowiu psychicznemu 

1.1.3. 
realizacja lokalnych 
programów promocji zdrowia 

Realizacja 
dorocznych Dni 
Profilaktyki jako 
cyklu imprez 
zawierających 
również elementy 
dotyczące ochrony 
zdrowia 
psychicznego i 
przeciwdziałania 
uzależnieniom 

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie, 

Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej 

Sanepid 

nd. maj maj maj maj 

Ad.1 10 procent 
czyli ok.260 
uczniów 
Ad.2 około 100 
osób 
Ad.3 średnio 
około 10 tysięcy 
osób w różnym 
wieku, 
przypadających 
na jedną edycję 

zapobieganie zaburzeniami 
psychicznymi 

1.2.2. 
realizacja programów 
zapobiegania przemocy 
w rodzinie, w szkole 
i w środowisku lokalnym 
z uwzględnieniem istniejących 
regulacji prawnych 

Realizacja programu 
profilaktycznego 
„Veto przeciwko 
przemocy”- dla 
uczniów szkół 
podstawowych, 
gimnazjów, szkół 
ponadgimnazjalnych 

Poradnia 
Psychologiczno-

Pedagogiczna 
nd. ciągła ciągła ciągła ciągła 

Ad.1 około 500 
uczniów 
Ad. 2 około 60 
osób 
Ad. 3 około 500 
osób 
Ad. 4 mieszkańcy 
powiatu 
koneckiego 
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Szkolenie Rad 
Pedagogicznych 

Poradnia 
Psychologiczno-

Pedagogiczna 
nd. ciągła ciągła ciągła ciągła 

Konsultacje i porady 
dla uczniów, 
rodziców i 
nauczycieli 

Poradnia 
Psychologiczno-

Pedagogiczna 
nd. ciągła ciągła ciągła ciągła 

  
Realizacja 
Powiatowego 
Programu 
Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie 
w Powiecie 
Koneckim 

Powiatowe Centrum 
Pomocy w rodzinie 

nd. ciągła ciągła ciągła ciągła 

 

Warsztaty na temat 
tolerancji dla 
uczniów szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych 

Poradnia 
Psychologiczno-

Pedagogiczna 
nd. ciągła ciągła ciągła ciągła 

zwiększenie integracji 
społecznej osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi 

1.3.2. 
realizacja lokalnych 
programów informacyjno – 
edukacyjnych sprzyjających 
postawom zrozumienia 
i akceptacji oraz 
przeciwdziałających 
dyskryminacji wobec osób 
z zaburzeniami psychicznymi 

Prelekcje dla 
rodziców nt. 
kształtowania u 
dzieci postaw 
tolerancji, empatii, 
wrażliwości wobec 
innych ludzi 

Poradnia 
Psychologiczno-

Pedagogiczna 
nd. ciągła ciągła ciągła ciągła 

Ad. 1 około 500 
uczniów 
Ad. 2 około 200 
osób 

organizacja systemu 
poradnictwa i pomocy 
w stanach kryzysu 
psychicznego 

1.4.1. 
tworzenie lokalnych ośrodków 
pomocy kryzysowej 
oferujących poradnictwo 
i pomoc w stanach kryzysu 
zagrażającemu zdrowiu 
psychicznemu 

Prowadzenie 
poradnictwa dla ofiar 
przemocy 

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie, 

Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej 

nd. ciągła ciągła ciągła ciągła 
Na terenie 
powiatu działa 
jeden ośrodek 
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cceell   ggłłóówwnnyy – zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej i powszechnie dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych form 
opieki i pomocy niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym i społecznym 

zzaaddaanniiee 
tteerr mmiinn  rr eeaall iizzaaccjj ii   ww  llaattaacchh  cceell   sszzcczzeeggóółłoowwyy 

nnaazzwwaa  ddzziiaałłaanniiee  
ppooddmmiioott   

rr eeaall iizzuujj ąąccyy  22001111  22001122  22001133  22001144  22001155  

wwsskkaaźźnniikk  
mmoonnii ttoorr uujj ąąccyy 

Zwiększenie dostępności 
do leczenia 
ambulatoryjnego wraz z 
uzyskaniem większego 
kontraktu dla Poradni 
Zdrowia Psychicznego w 
ZOZ Końskie 

Zespół Opieki 
Zdrowotnej 
w Końskich 

nd. ciągła ciągła ciągła ciągła 

Utworzenie Poradni 
Zdrowia Psychicznego w 
Stąporkowie 

SPZOZ 
w Stąporkowie 

nd. 
    I 
2012 

   

Utworzenie Poradni 
Zdrowia Psychicznego w 
Radoszycach 

Zespół Opieki 
Zdrowotnej 
w Końskich 

nd.   
Rok 
2014 

 

2.1.2.  
realizacja programu 
zwiększenia dostępności 
i zmniejszenia 
nierówności w dostępie do 
różnych form 
psychiatrycznej opieki 
zdrowotnej w powiecie 

Utworzenie Poradni 
Zdrowia Psychicznego 
dla Dzieci i Młodzieży 
poprzez zatrudnienie 
lekarza specjalisty z 
zakresu psychiatrii 
dziecięcej 

Zespół Opieki 
Zdrowotnej 
w Końskich 

nd.    
Rok 
2015 

Docelowo 4 
placówki 
w powiecie: 
Końskie, 
Smyków, 
Stąporków, 
Radoszyce 

upowszechnienie 
środowiskowego modelu 
psychiatrycznej opieki 
zdrowotnej 

2.1.3. 
integrowanie działalności 
placówek psychiatrycznej 
opieki zdrowotnej poprzez 
tworzenie lokalnego 
centrum zdrowia 
psychicznego, 
zapewniającego 
mieszkańcom powiatu 
opiekę w zakresie zdrowia 
psychicznego 

Utworzenie Centrum 
Zdrowia Psychicznego w 
Zespole Opieki 
Zdrowotnej w Końskich 
pod warunkiem wsparcia 
gmin i samorządu 
wojewódzkiego oraz 
znalezienia 
odpowiednich źródeł 
finansowania 

Zespół Opieki 
Zdrowotnej 
w Końskich 

nd.   
Rok 
2014 

 

Mieszkańcy 
powiatu 
koneckiego oraz 
gmin 
sąsiadujących 
z powiatem w 
sumie ok. 100 tys. 
osób 
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zzaaddaanniiee 
tteerr mmiinn  rr eeaall iizzaaccjj ii   ww  llaattaacchh  cceell   sszzcczzeeggóółłoowwyy 

nnaazzwwaa  ddzziiaałłaanniiee  
ppooddmmiioott   

rr eeaall iizzuujj ąąccyy  22001111  22001122  22001133  22001144  22001155  

wwsskkaaźźnniikk  
mmoonnii ttoorr uujj ąąccyy 

upowszechnienie 
zróżnicowanych form 
pomocy i oparcia 
społecznego 

2.2.2. 
realizacja lokalnego 
programu poszerzenia, 
zróżnicowania 
i unowocześniania 
pomocy i oparcia 
społecznego dla osób z 
zaburzeniami 
psychicznymi  

Przeniesienie z Końskich 
do Stąporkowa i 
rozbudowa Powiatowego 
Środowiskowego Domu 
Samopomocy  

Powiatowe 
Centrum Pomocy 

Rodzinie 
nd.  

Rok 
2013 

  

Ad.1  
zwiększenie 
ilości miejsc z 
obecnych 30 do 
40 w 2013 roku  

Kierowanie osób 
niepełnosprawnych   
z zaburzeniami 
psychicznymi na staż w celu 
zdobycia doświadczenia 
zawodowego po uprzedniej 
wizycie u doradcy 
zawodowego w celu 
określenia predyspozycji 
zawodowych  oraz 
dostosowania środowiska 
pracy do ograniczeń 
zdrowotnych skierowanego 
bezrobotnego.  

Powiatowy Urząd 
Pracy 

nd. ciągła ciągła ciągła ciągła 
aktywizacja zawodowa 
osób z zaburzeniami 
psychicznymi 

2.3.2. 
realizacja lokalnego 
programu rozwoju 
zróżnicowanych form 
wspieranego zatrudnienia 
i przedsiębiorczości 
społecznej 
dostosowanych do 
potrzeb osób z 
zaburzeniami 
psychicznymi 

Kierowanie do pracy w 
ramach zatrudnienia 
subsydiowanego (prace 
interwencyjne, roboty 
publiczne) osób 
niepełnosprawnych   
z zaburzeniami 
psychicznymi po uprzedniej 
wizycie u doradcy 
zawodowego w celu 
określenia predyspozycji 
zawodowych  oraz 
dostosowania środowiska 
pracy do ograniczeń 
zdrowotnych skierowanego 
bezrobotnego. 

Powiatowy Urząd 
Pracy 

nd. ciągła ciągła ciągła ciągła 

0,1% 
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Doskonalenie form 
pośrednictwa pracy dla osób 
niepełnosprawnych   
z zaburzeniami 
psychicznymi. Inicjowanie i 
organizowanie spotkań w/w 
osób z pracodawcami. 
Pozyskiwanie ofert pracy 
oraz ich realizacja poprzez 
wydawanie skierowań dla 
niepełnosprawnych osób z 
zaburzeniami psychicznymi, 
spełniających wymagania 
pracodawców. 

Powiatowy Urząd 
Pracy 

nd. ciągła ciągła ciągła ciągła 

Rehabilitacja zawodowa 
osób niepełnosprawnych   
z zaburzeniami 
psychicznymi, rehabilitacja 
społeczna i związane z tym 
zajęcia integracyjne, 
doskonalenie i rozwijanie 
umiejętności współżycia w 
grupie, nawiązywania i 
podtrzymywania kontaktów 
interpersonalnych. 

PUP, PCPR nd. ciągła ciągła ciągła ciągła 

Zorganizowanie  
i sfinansowanie 
warsztatów umiejętności 
interpersonalnych i 
społecznych. 

PUP,WTZ nd. ciągła ciągła ciągła ciągła 

2.3.3. 
zwiększenie dostępności 
rehabilitacji zawodowej, 
organizacja poradnictwa 
zawodowego i szkoleń 
zawodowych dla osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi 

Prowadzenie szkoleń 
z zakresu umiejętności  
poszukiwania pracy, 
zajęć aktywizacyjnych 
oraz  spotkań 
umożliwiających 
korzystanie z informacji 
przydatnych w procesie 
poszukiwania i 
podejmowania 
zatrudnienia. 

Powiatowy Urząd 
Pracy 

nd. ciągła ciągła ciągła ciągła 

5 osób w każdym 
roku 
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Udzielanie informacji o 
zawodach, rynku pracy, 
możliwościach szkolenia 
i kształcenia  osobom 
niepełnosprawnym   
z zaburzeniami 
psychicznymi. 

Powiatowy Urząd 
Pracy 

nd. ciągła ciągła ciągła ciągła 

Udzielanie informacji 
osobom 
niepełnosprawnym   
z zaburzeniami 
psychicznymi o zasadach 
i możliwościach 
uczestnictwa w 
szkoleniach i kursach 
zawodowych, 
organizowanych przez 
PUP. Kierowanie na 
szkolenia i kursy 
umożliwiające  w/w 
osobom zdobycie 
kwalifikacji zawodowych 
bądź ich uzupełnienie. 

Powiatowy Urząd 
Pracy 

nd. ciągła ciągła ciągła ciągła 

 

2.3.5 
prowadzenie kampanii 
szkoleniowo – 
informacyjnej 
adresowanej do 
pracodawców, 
promującej zatrudnienie 
osób z zaburzeniami 
psychicznymi 

Udzielanie pracodawcom 
informacji promującej 
zatrudnianie osób 
niepełnosprawnych   
z zaburzeniami 
psychicznymi podczas 
wizyt pośredników u 
pracodawców. 

Powiatowy Urząd 
Pracy 

nd. ciągła ciągła ciągła ciągła 0,1% 
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Udzielanie pracodawcom 
informacji promującej 
zatrudnianie osób 
niepełnosprawnych   
z zaburzeniami 
psychicznymi przez 
doradców zawodowych 
podczas realizowania 
usługi dla pracodawców. 

Powiatowy Urząd 
Pracy 

nd. ciągła ciągła ciągła ciągła 

Zorganizowanie 
grupowego spotkania 
informacyjnego dla 
pracodawców, 
promującego 
zatrudnianie osób 
niepełnosprawnych   
z zaburzeniami 
psychicznymi. 

Powiatowy Urząd 
Pracy 

nd. ciągła ciągła ciągła ciągła 

2.3.6. 
zwiększenie udziału 
zagadnień zatrudnienia 
osób z zaburzeniami 
psychicznymi w 
działalności powiatowych 
urzędów pracy 

Nawiązanie/wzmocnienie 
współpracy z 
następującymi 
placówkami: PCPR, 
WTZ, ZAZ oraz 
organizacje pozarządowe 
i stowarzyszenia 
zajmujące się tematyką 
niepełnosprawności. 

Powiatowy Urząd 
Pracy 

nd. ciągła ciągła ciągła ciągła 
2 osoby w ciągu 
5 lat 

Skoordynowanie 
różnych form opieki i 
pomocy 

2.4.1 
powołanie lokalnego 
zespołu koordynującego 
realizację programu 
 

Powołanie zespołu 
koordynującego w 
oparciu o jednostki  
realizujące poszczególne 
zadania w ramach 
programu 

Zarząd Powiatu w 
Końskich 

Rok 
2011 

    

Uchwała Nr 
151/2011Zarządu 
Powiatu z 
16grudnia 2011r. 
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2.4.2 
opracowanie lokalnego 
programu ochrony 
zdrowia psychicznego 

Opracowanie programu 
w oparciu o współpracę z 
jednostkami biorącymi 
udział w poszczególnych 
przedsięwzięciach. Po 
konsultacjach uchwalenie 
go przez Radę Powiatu. 

Zespół 
Koordynujący 

Rok 
2011 

Rok 
2012 

   
Uchwała Rady 
Powiatu  

2.4.3  
realizacja, 
koordynowanie i 
monitorowanie lokalnego 
programu ochrony 
zdrowia psychicznego 

Konsultacje, realizacja, 
monitorowanie programu 

Zespół 
Koordynujący 

nd. rok rok rok rok 
Mieszkańcy 
powiatu 
koneckiego 

 

2.4.4 
przygotowanie 
aktualizowanego 
corocznie przewodnika 
informującego o 
dostępnych formach 
opieki zdrowotnej i 
pomocy społecznej i 
aktywizacji zawodowej 
dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi 

Przygotowanie we 
współpracy z wybranymi 
podmiotami poradnika w 
formie internetowej 

Zespół 
Koordynujący 

nd. 
VI 

2012 
   

Publikacja na 
stronach 
internetowych do 
końca czerwca 
2012 roku 

 
 
 
 
 
 



IV. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU 
Planowanymi źródłami finansowania „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2011- 2015” będą środki: 

1) Narodowego Funduszu Zdrowia, 

2) budżetu powiatu, 

3) Funduszu Pracy, 

4) Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

5) pozyskiwane przez organizacje pozarządowe, 

6) pracodawców z sektora prywatnego lub spółdzielczego, 

7) funduszy Unii Europejskiej. 

Od wielkości otrzymanych środków, zależy zakres realizacji zaplanowanych w programie 

działań. Powodzenie w realizacji zadań założonych w tym Programie zależy także  

od wielkości środków budżetu powiatu, przeznaczonych na sfinansowanie lub 

dofinansowanie niektórych działań. Duże znaczenie ma również zdolność  realizatorów  

i partnerów do pozyskiwania dodatkowych środków zewnętrznych.  

V. MONITOROWANIE 
Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012-2015 jest dokumentem 

perspektywicznym, wytyczającym w sposób ogólny, jak również szczegółowy kierunki 

realizacji poszczególnych priorytetów i zadań. Wyznaczone kierunki działań będą podstawą 

do podejmowania konkretnych przedsięwzięć na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi, 

które w miarę szczegółowo zostały ujęte w harmonogramie.  

Realizatorami programu będą między innymi:  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

Powiatowy Urząd Pracy, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Powiatowy Środowiskowy 

Dom Samopomocy, Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich, Warsztaty Terapii Zajęciowej, 

placówki służby zdrowia w powiecie, szkoły, administracja samorządowa,  organizacje 

pozarządowe.  

Koordynatorem działań związanych z realizacją programu będzie Zespół Koordynujący 

Realizację Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012-2015, 

w następującym składzie:  

1) Andrzej Marek Lenart – Wicestarosta Konecki-przewodniczący zespołu, 

2) Danuta Cholewa – dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Końskich, 
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3) Beata Brzozowicz - Dzitkowska – kierownik Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Końskich - PCPR,  

4) Monika Kierstan – lekarz psychiatra w Zespole Opieki Zdrowotnej w Końskich, 

5) Teresa Brola – psycholog w Zespole Opieki Zdrowotnej w Końskich, 

6) Zbigniew Olchawa – specjalista terapii uzależnień w Zespole Opieki Zdrowotnej 

w Końskich, 

7) Grażyna Kowalczyk – doradca zawodowy w Powiatowym Urzędzie Pracy w Końskich, 

8) Tomasz Głębocki – główny specjalista w Wydziale Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia 

w Starostwie Powiatowym w Końskich.  

Do zadań Zespołu należy: 

1) opracowanie Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego, uwzględniającego 

potrzeby ludności powiatu koneckiego w zakresie zdrowia psychicznego i opieki 

psychiatrycznej oraz dostosowanie do nich skoordynowanej działalności różnych form 

pomocy i oparcia społecznego oraz aktywizacji zawodowej, 

2) realizacja, koordynowanie i monitorowanie programu. 

Realizacja programu, koordynowana i monitorowana będzie w trybie i na zasadach 

określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie 

Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego, a przedmiotem oceny będą 

wskaźniki efektów realizacji planowanych zadań na podstawie harmonogramu.  

 


